INDICAÇÃO No 400/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de rede secundária e de iluminação pública na Estrada da Pedra Branca
Barroca Funda (SIS 319)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se efetuar a
instalação de rede secundária e de iluminação pública na Estrada da Pedra Branca Barroca
Funda (SIS 319), no trecho situado em frente à Igreja Espírita Chico Xavier.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes daquela localidade, solicito a instalação de rede
secundária bem como a de iluminação pública no referido trecho da SIS 319, conforme fotos
anexas.
De se mencionar que o referido local é frequentado por um grande número de pessoas,
principalmente à noite.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 1o de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador